Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

107Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 09 de Agosto de 2019 • Edição MMMDCCCLXXXIII
-."~ººs~ e} ,,_; ~

Q { J ô
Cl:: - ~ - -=============================================== ·i i!:t:- rf

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRA-PI
"Uma canavlelra de todos"

-ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO NOME ESCOLAR

A Prefeitura Municipal de Canavieira-PI, por meio do Prefeito

Municipal, no uso de suas atribuições, em decorrência DA PORTARLA. DE N°

01912017, Publicada no diário Oficial dos municlpios na data de 17 de janeiro

de 2017, que tem por objeto a Nomeação da Direção Escolar da Unidade

Escolar Ulysses Guimarães, durante o exercício de 2017, toma público e

oficializa a presente "ERRATA" a Portaria em epigrafe, conforme a seguir.

1. Altera o Nome da Unidade Escolar em epígrafe, para a

seguinte redação:

ONDE SE L~: Unidade Escolar Ulisses Guimarães

LEIA-SE: Unidade Escolar Ulysses Guimarães

t~1ili
Ji~•~•: Rl.ha

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRA-PI
"Uma Canavlelra de todos"

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO NOME ESCOLAR

A Prefeitura Municipal de Canavieira-PI, por meio do Prefeito

Municipal, no uso de suas atribuições, em decorrência DA PORTARIA DE Nª

023/2017, Publicada no diário Oficial dos municlpios na data de 17 de janeiro

de 2017, que lem por objeto a Nomeação da Direção Escol.ar da Unidade

Escolar J~o Batista de Araújo dos Santo,s, durante o exet'clcio de 2017, toma

público e oficializa a presente "ERRATA" a Portaria em epígrafe, confo1me a

seguir.

1. Altera o Nome da Unidade Escolar em epígrafe, para a

seguinte redação:

ONDE SE LI:: Unidade Escolar João Batista de Araújo

LEIA.SE: Unidade Escolar João Balista de Araújo dos santos

J2~1ili
J°t ~~-~~queJu: Jilha

Prefeito Munic·pa,I

... Esta.auí
Pref..it,.,fa Municipal de Manoel EmÍdio

Pro.ça Sõo Fo§ n• 11 - eoirrocentro-C6P: ,!,4,875-000
CN PJ: n• 06.554. 125/0001-40 - IDQooelemiQlo pJqu!@gmgn çgm

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

RESUMO DE EDITAL

A Comissão Permanente• de Ucltaçao d.a Prefeitura Munh::ipal de Manoel Emldlo - PI,
in9titulda pela Portaria n" 073/2019, de 01 de Julho de 2019. Toma póbliOO, para
conhecimonlo dos lntereasados que realizará prooedimento Ucitatórto na modalidade
Tomada de Preç,os, tipo menor preço global, em sessão pl'.íblica, mediante as condições
Mtabelecidaa no EdÍtl:111 TP NO 004/2019, conforme as normas Gerais da Lei n• 8.666/93,
de 21 de Junho de 1993 e auaa alteraç,oe& poeteriores.

OBJETO: Corvlltaçlo de empresa para execução d0á eMÇoa da capina. vamçãa, cole~ o
ltanaporte de n,alduoa 1<ólidoa e lixo domlclllar na cidade de Manoel Emlcllo • PI.

A TOMADA DE PREÇOS e maioros informaç,ões podetao ser oblldas na sede da
Prefeitura Municipal, à Pra.ça São Félb<, nº 11 - Bairro Centro, no horário de 07:30h às
13;30h, com antecedência mlnlma do 72 (setenta e duas) hOt&a da daUI de$ig11ada para
apresenl8çAo du propos1as.

ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: d ia 30 da Agosto de 2019, á$ eta:30hs (oi!D
horas a lr:lnta minutos), na &ede da Prefeitura Municlpat, à Praça São Féflx. nº 11 - Bairro
Centro - Manoel Emfdio - PI.

Esclarecendo que aa de&pe$às decorrentes da contratação correrão à conta de recursos
do ORÇAMENTO GERAL 00 MUNICIPIO DE MANOEL EMIDIO, FPM, ICMS. IGD.
FMAS, IPVA, ITBI. FMS E/OU RECURSOS PRÓPRIOS, e serâ regida pelas normas
focadas no Tomada de Pt$ÇO$ n". 00412019 e pela lei nº 8.666/93, de 21 de Junho da
1993, e legíslaçAo posterior, que o suplementam no que for omi:$8o.

Manoel Emídio - PI, 08 de Agosto de 2019.

;p~ ~ei~('p kev..ho.
Jeteraon Francisco de Sousa

Prefeito Munldpal

Estado do Piauí
Preleltura Munldpal de Manoel Emldlo
Comlssio Permanentie de Udtaçllo
Praça São Félix, 11 - Centro - GP 64875-000
CNPJ n° 06.554.125/0001-40

ORDEM DE SERVIÇOS Nº: 006/2019

A PREFEITYRA MUNICIPAL DE MANOEL EMIDJO - PI, lnsaita no CNPJ
06.5S4.125/001-40, cltravés do chefe do executivo municipal, .AUTORIZA
através da Presente Ordem de Servlc;os-0.S a contratada dar Início aos Serviços
Oriundos e Fundamentados abaixo:

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 023/2019

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo Admlnlstratlvo n°: 023/2019

e carta C.Onvlte n° 003/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Manoel Emídio, lnscrfta no CNPF n°
06.554.125/0001-40.

CONTRATADA: EMPRESA CONSTRUTORA VIDEJRA LTDA-EPP, CNPJ N:
22,596.890 0001-89, estabelecida na cidade de TeressJna-PJ, à Avenida João
XXIII, n: 4590 - Recanto das Palmeiras.

OBJETO: C.Ontrata,;ão de empresa do ramo de C1011strução civil, para a
construção de 26 (vinte e seis) módulos sanitários na melhorla sanitária
domfdllar d.e pessoas carentes na sede do municíplo de Manoel Emídio - PI, tipo,
menor preço global, conforme planilhas em anexo no Prooedimento
Administrativo em Epígrafe.

FONTE DE RECURSO: SICONV n°: 847948 / 2017, FUNASA

Manoel Emídio (PI), 07 de Agosto de 2019

Antônio Sobrinho da Sil~

~refeito Munieipal ~~~